
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  900 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO PER OPERE DI TINTEGGIATURA 
CON PRODOTTO IGNIFUGO PRESSO IL CHIOSCO DEL 
PARCONE "FALCONE - BORSELLINO" VIA MAZZINI - LATO 
ESTERNO - BUSTO GAROLFO.   CIG. Z583D8DCC9

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/12/2023

 912

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE05/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 900 DEL 05/12/2023 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER OPERE DI TINTEGGIATURA CON PRODOTTO IGNIFUGO 
PRESSO IL CHIOSCO DEL PARCONE "FALCONE - BORSELLINO" VIA MAZZINI - LATO 

ESTERNO - BUSTO GAROLFO.   CIG. Z583D8DCC9 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

CIG:  Z793B07FB2 

Visto il contratto stipulato in data 13.09.2019 relativo alla concessione dell’edificio cucina e area feste posto 

all’interno del parco “Falcone e Borsellino” di Via Mazzini in Busto Garolfo, valido nel periodo dal 16/11/2018 

al 15/11/2024; 

  

Rilevata la necessità di dover procedere all’affidamento di incarico per opere di tinteggiatura con 

prodotto ignifugo presso l’edificio adibito a cucina e area feste presso il parco comunale di via Mazzini; 

 

 Interpellata la ditta Tommy Color di Iannello Tommaso, con sede in Via XX Settembre 40, 20014 
Nerviano (MI) - partita iva 03810810964 la quale ha offerto, per l’intervento meglio descritto nella proposta 
del responsabile del procedimento, per un importo pari ad € 3.500,00 oltre IVA 22% per complessivi € 
4.270,00 come da preventivo registrato al protocollo comunale al n. 27676 del 28.11.2023 con integrazione 
della stima come indicato nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

 

Vista pertanto l’allegata relazione del Responsabile del procedimento dalla quale emerge una spesa 

complessiva pari ad € 3.500,00 oltre IVA 22%; 

 

 Ritenuta la suddetta offerta congrua e comunque vantaggiosa per l’amministrazione comunale; 
 

 Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Dato atto che l’importo contrattuale non supera la somma di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma 450 
della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 
dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di 
utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di 
cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
Considerato che la spesa complessiva di € 4.270,00 trova copertura al cap. 19950 N.O.   

U.2.02.01.09.002 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
di competenza; 

 
Ritenuto di procedere all’affidamento degli interventi sopra descritti alla ditta Tommy Color di 

Iannello Tommaso, con sede in Via XX Settembre 40, 20014 Nerviano (MI) - partita iva 03810810964  per 

un importo pari ad € 3.500,00 oltre IVA 22% per complessivi € 4.270,00 come da preventivo registrato al 

protocollo comunale al n. 27676 del 28.11.2023, opportunamente integrato; 

Visto il DURC prot. INAIL_40624136 del 04.10.2023 con scadenza 01.02.2024 relativo alla ditta 
Tommy Color di Iannello Tommaso, dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 
 
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e 36/2023, nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare l’art. 192; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 900 DEL 05/12/2023 

 

 

 
   Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, l’art. 6 e 

7 DPR 62/2013; 

   Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto 

d’interessi, neanche potenziale; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 10 del 

28.07.2022; 

 
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del  26.04.2023 di approvazione del DUP 

2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 di Approvazione del Peg 2023, 

componente finanziaria ed organica; 

D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, i lavori suindicati alla Tommy Color di Iannello Tommaso, con sede 
in Via XX Settembre 40, 20014 Nerviano (MI) - partita iva 03810810964  per un importo pari ad € 
3.500,00 oltre IVA 22% per complessivi € 4.270,00 come da preventivo registrato al protocollo 
comunale al n. 27676 del 28.11.2023 nonché all’allegata relazione del Responsabile del 
Procedimento, dando atto che i lavori consistono in: 

 preparazione: copertura di tutti gli spazi necessari mediante utilizzo di cellophane e tessuto 
non tessuto; 

 applicazione di materiale ignifugo completo del suo ciclo con aggrappante; 

 finitura a più riprese per ottenere la quantità per mq. richiesta; 

 + 1 integrato suppletivo per mq. 125; 
 

1. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 
complessivi € 4.270,00, IVA 22% compresa, al cap. 19950 N.O. U.2.02.01.09.002 Titolo 2 Missione 
1 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione di competenza; 

 
2. di dare atto che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

3. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare Arch. Giuseppe Sanguedolce; 
 

5. di fare espressamente presente che il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, ai 
sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con 
proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative 
fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 



DETERMINAZIONE N. 900 DEL 05/12/2023 

 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 
 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 
 
Allegati: 

 relazione del Responsabile del Procedimento; 

 preventivi/offerta  




		2023-12-05T13:16:45+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




